
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 40380/2023

Às 09:22:55 horas do dia 21 de Fevereiro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços visando a
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Botijão e Cargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, de interesse de diversas
secretarias e órgãos desta Administração Pública..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 Microempresa

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 Microempresa

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 Microempresa

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

10062 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 110,00 Classificada --

65191 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P13 R$ 127,77 Classificada --

1400 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P13 R$ 127,00 Classificada --

41799 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-13 R$ 128,38 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 128,38 19/02/2024 15:44:46 Classificado

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 127,77 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 127,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 110,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 109,00 21/02/2024 09:26:54 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 108,99 21/02/2024 09:30:31 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 106,00 21/02/2024 09:32:22 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 105,99 21/02/2024 09:35:52 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 105,00 21/02/2024 09:36:42 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 104,99 21/02/2024 09:37:16 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 99,49 21/02/2024 09:52:23 Fechado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:42:14

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 30 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$99,49.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO INCLUIU
A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
14:47:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE
GAS GLP LTDA -28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:34:52

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: declaramos intenção de recurso em
razão dos preços inexequiveis praticados nos itens 1 e 2, tendo em vista que estão nitidamente abaixo dos preços de mercado, pelo que,
deve o concorrente comprovar documentalmente sua viabilidade atraves de NF e composição de custos, sob pena de desclassificação da
proposta.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/02/2024
11:46:06

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:10

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:12

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:15

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 99,49

2º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 105,00

3º HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 128,38

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 10062 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 1400 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Ofertou 65191 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29



Recursos do Item 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

M.F.
ARAUJO
COMERCIO
LTDA

12063674000114 23/02/2024
11:34:52

declaramos intenção de recurso em
razão dos preços inexequiveis
praticados nos itens 1 e 2, tendo em
vista que estão nitidamente abaixo
dos preços de mercado, pelo que,
deve o concorrente comprovar
documentalmente sua viabilidade
atraves de NF e composição de
custos, sob pena de
desclassificação da proposta.

Com fulcro no item 8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata
o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica
caracterizado indício de inexequibilidade, a proposta que
represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao
cotado pela administração pública. Se o licitante, após a fase de
lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40%
(quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração
pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins
comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado
pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa
situação a comprovação de preço como sugeriu a empresa em
sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação
recursal.

Não
Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

20147 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 110,00 Classificada --

30978 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P13 R$ 127,77 Classificada --

55577 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P13 R$ 127,00 Classificada --

79778 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-13 R$ 128,38 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 128,38 19/02/2024 15:44:46 Classificado

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 127,77 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 127,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 110,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 109,00 21/02/2024 09:26:59 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 108,99 21/02/2024 09:30:36 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 106,00 21/02/2024 09:32:25 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 105,99 21/02/2024 09:35:58 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 105,00 21/02/2024 09:36:46 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 104,99 21/02/2024 09:37:21 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 99,49 21/02/2024 09:52:31 Fechado



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:42:02

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 17 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:42:02

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 01 minutos e 17 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 2.

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$99,49.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO INCLUIU
A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
14:47:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE
GAS GLP LTDA -28.929.699/0001-98 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:34:52

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: declaramos intenção de recurso em
razão dos preços inexequiveis praticados nos itens 1 e 2, tendo em vista que estão nitidamente abaixo dos preços de mercado, pelo que,
deve o concorrente comprovar documentalmente sua viabilidade atraves de NF e composição de custos, sob pena de desclassificação da
proposta.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de recurso

Sistema 23/02/2024
11:46:06

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:10

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/02/2024
11:46:12

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:15

A manifestação de Intenção de Recurso de M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA não foi recebida pelo seguinte motivo: Com fulcro no item
8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica caracterizado indício de
inexequibilidade, a proposta que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração pública. Se o
licitante, após a fase de lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao cotado pela
administração pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa situação a
comprovação de preço como sugeriu a empresa em sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação recursal..

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 99,49

2º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 105,00

3º HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 128,38

Convocação Lance Fechado do Item 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 20147 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 55577 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Ofertou 30978 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Recursos do Item 2

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

M.F.
ARAUJO
COMERCIO
LTDA

12063674000114 23/02/2024
11:34:52

declaramos intenção de recurso em
razão dos preços inexequiveis
praticados nos itens 1 e 2, tendo em
vista que estão nitidamente abaixo
dos preços de mercado, pelo que,
deve o concorrente comprovar
documentalmente sua viabilidade
atraves de NF e composição de
custos, sob pena de
desclassificação da proposta.

Com fulcro no item 8.7.2. e 8.7.3. e 8.7.4. do Edital o qual trata
o DECRETO 027/2022 de 8 de fevereiro de 2022: “fica
caracterizado indício de inexequibilidade, a proposta que
represente o valor de 40% (quarenta por cento) inferior ao
cotado pela administração pública. Se o licitante, após a fase de
lances, arrematar item ou lote que represente o valor de 40%
(quarenta por cento) inferior ao cotado pela administração
pública, o Pregoeiro poderá exigir meios idôneos para fins
comprovação de exequibilidade do preço apresentado pelo
participante”, observando que os valores de desconto ofertado
pela empresa foi de 22,13% não é OBRIGATORIO nessa
situação a comprovação de preço como sugeriu a empresa em
sua intenção recursal. Desta forma, indefiro a manifestação
recursal.

Não
Recebido

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

62880 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-45 R$ 497,40 Classificada --

88177 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P45 R$ 492,47 Classificada --

11641 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 476,00 Classificada --

54179 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P45 R$ 492,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 497,40 19/02/2024 15:44:46 Classificado

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 492,47 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 492,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 476,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 470,00 21/02/2024 09:27:10 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 469,99 21/02/2024 09:30:50 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 460,00 21/02/2024 09:32:42 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 459,99 21/02/2024 09:36:37 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 445,00 21/02/2024 09:37:01 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 444,99 21/02/2024 09:37:39 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 432,00 21/02/2024 09:54:27 Fechado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 3 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:44:54

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 04 minutos e 07 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 3 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 3.

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$432,00.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO
INCLUIU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
15:20:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO
LTDA -12.063.674/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 432,00

2º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 444,99

3º HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 497,40

Convocação Lance Fechado do Item 3

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 11641 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Ofertou 54179 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 88177 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

84898 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P45 R$ 492,00 Classificada --

45969 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P45 R$ 492,47 Classificada --

75577 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 476,00 Classificada --

46832 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-45 R$ 497,40 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 497,40 19/02/2024 15:44:46 Classificado



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 492,47 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 492,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 476,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 470,00 21/02/2024 09:27:14 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 469,99 21/02/2024 09:30:55 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 460,00 21/02/2024 09:32:47 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 459,99 21/02/2024 09:36:40 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 445,00 21/02/2024 09:37:05 Manual

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 444,99 21/02/2024 09:37:43 Manual

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 432,00 21/02/2024 09:54:32 Fechado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 4 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:42:46

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 02 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 4 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 4.

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$432,00.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO
INCLUIU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
15:20:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO
LTDA -12.063.674/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 432,00

2º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 444,99

3º HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 497,40

Convocação Lance Fechado do Item 4

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 75577 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Ofertou 84898 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 45969 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

33816 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 110,00 Classificada --

40462 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P13 R$ 319,00 Classificada --

21476 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-13 R$ 309,75 Classificada --

88254 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P13 R$ 319,14 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 319,14 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 319,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 309,75 19/02/2024 15:44:46 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 300,00 21/02/2024 09:27:28 Intermediario

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 200,00 21/02/2024 09:33:07 Intermediario

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 180,00 21/02/2024 09:37:15 Intermediario

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 110,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado



Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 5 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:46:01

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 15 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

O ITEM 5 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 2ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
10:01:30

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 5.

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$110,00.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO
INCLUIU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
11:19:13

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$180,00.

Sistema 21/02/2024
15:20:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO
LTDA -12.063.674/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 180,00

2º HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 309,75

3º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 319,14

Convocação Lance Fechado do Item 5

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 33816 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 21476 1 HIPER GAS LTDA 31526852000140 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29



Convocação Lance Fechado do Item 5

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 40462 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 88254 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:56:30 21/02/2024 10:01:30

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

30453 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 paragás P45 R$ 608,00 Classificada --

85266 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 PARAGÁS PARAGÁS R$ 476,00 Classificada --

30253 HIPER GAS LTDA 31526852000140 Paragas P-45 R$ 579,85 Classificada --

28070 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 ULTRAGAS P45 R$ 608,17 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 608,17 20/02/2024 19:06:43 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 608,00 20/02/2024 10:08:22 Classificado

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 595,00 21/02/2024 09:27:38 Intermediario

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 590,00 21/02/2024 09:33:18 Intermediario

HIPER GAS LTDA 31.526.852/0001-40 R$ 579,85 19/02/2024 15:44:46 Fornecedor Desclassificado

52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52.487.347/0001-04 R$ 476,00 16/01/2024 15:27:20 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
09:25:35

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:25:44

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:38:45

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:40:44. Boa sorte!

Sistema 21/02/2024
09:40:45

O tempo normal de disputa do ITEM 6 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 21/02/2024
09:49:29

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 43 segundos.

Sistema 21/02/2024
09:51:29

O ITEM 6 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
09:56:30

O ITEM 6 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 2ª Convocação -.

Sistema 21/02/2024
10:01:30

Não há mais fornecedores a serem chamados para o lance final e fechado no ITEM 6.



Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 21/02/2024
10:02:53

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 21/02/2024
10:12:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 21/02/2024
10:22:21

O fornecedor 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$476,00.

Sistema 21/02/2024
11:19:13

Empresa: 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO - 52487347000104, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,
conforme despacho: A empresa JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO descumpriu o item 9. do Edital, a empresa NÃO
INCLUIU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO junto a plataforma, ficando assim INABILITADA deste processo licitatório.!

Sistema 21/02/2024
11:19:13

O fornecedor HIPER GAS LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$579,85.

Sistema 21/02/2024
14:48:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor HIPER GAS LTDA
-31.526.852/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:03:49

Fornecedor: HIPER GAS LTDA, com lance no valor de R$ 579,85, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: A empresa não
enviou a PROPOSTA READEQUADA ficando assim desclassificada no processo licitatório.!

Sistema 23/02/2024
11:03:49

Não há mais licitante(s) classificado(s) na etapa de lance fechado que atenda às exigências para habilitação, o condutor do processo
poderá, auxiliado pela equipe de apoio, mediante justificativa, admitir o reinício da etapa fechada, nos termos do disposto no § 5º do art.
33º do Decreto 10.024/19.

Sistema 23/02/2024
11:03:49

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$590,00.

Sistema 23/02/2024
11:05:00

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO
LTDA -12.063.674/0001-14 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 23/02/2024
11:05:09

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para
se manifestar.

Sistema 23/02/2024
11:35:09

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 23/02/2024
11:46:42

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12.063.674/0001-14 R$ 590,00

2º COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28.929.699/0001-98 R$ 608,17

Convocação Lance Fechado do Item 6

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 85266 1 52.487.347 JOAO PEDRO SOARES DE SOUZA NETO 52487347000104 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 30253 1 HIPER GAS LTDA 31526852000140 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 30453 1 M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA 12063674000114 21/02/2024 09:51:29 21/02/2024 09:56:29

Não Ofertou 28070 1 COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA 28929699000198 21/02/2024 09:56:30 21/02/2024 10:01:30

Mensagens Geral



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 21/02/2024
09:22:55

Bom dia senhores (as) licitantes, daremos inicio a sessão, favor, permaneçam conectados.

Sistema 21/02/2024
09:25:44

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6 às 09:25:44

Sistema 21/02/2024
15:07:28

O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Pregoeiro 21/02/2024
15:20:47

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 21/02/2024 15:20:00hs até o dia 21/02/2024 17:20:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA
M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA
HIPER GAS LTDA.

Sistema 21/02/2024
15:21:59

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 21/02/2024
15:28:45

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_pe_73_acai_readequada_1708540125.pdf no
proposta final.

Sistema 21/02/2024
16:00:51

O fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA acabou de ENVIAR proposta_acailandia_adequada_1708542051.pdf no
proposta final.

Sistema 21/02/2024
17:20:01

O prazo para o fornecedor COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 21/02/2024
17:20:01

O prazo para o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 21/02/2024
17:20:01

O prazo para o fornecedor HIPER GAS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 21/02/2024
19:26:37

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 073/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: SUSPENSÃO DA SESSÃO, COM RETORNO DIA 23/02/2024 ÀS 11:00 HR (ONZE HORAS) PARA CONTINUAÇÃO DO
PREGÃO.. A REABERTURA será no dia 23/02/2024 11:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 23/02/2024
11:02:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 073/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 23/02/2024
11:06:12

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 23/02/2024 11:06:00hs até o dia 23/02/2024 13:06:00hs para o(s) fornecedor(es):

M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA.

Pregoeiro 23/02/2024
11:09:19

Senhor(a) representante da empresa M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA está comissão, solicita a PORPOSTA READEQUADA, no prazo
de 2 hr (duas horas) para o envio, sujeito a DESCLASSIFICAÇÃO no caso do não envio.

Sistema 23/02/2024
11:29:26

O fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA acabou de ENVIAR
proposta_de_precos_pe_73_acai_readequada_final_1708698566.pdf no proposta final.

Sistema 23/02/2024
11:31:20

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor M.F. ARAUJO COMERCIO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:46:42 horas do dia 23 de Fevereiro de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Frederiko Augusto Carvalho Holanda
Pregoeiro(a) Oficial
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